
Strana 1 (celkem 4) 

 
 

Bezpečnostní rada Olomouckého kraje - Výpis z 6. řádného jednání dne 15. září 2021 

 
 

 

 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

Výpis 

6. Řádné jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

15. září 2021 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Obsah zápisu 

1. Zahájení jednání ..................................................................................................... 2 

2. Kontrola úkolů ......................................................................................................... 2 

3. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje a o stavu požární ochrany Olomouckého kraje za rok 2020 .... 2 

4. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2020 ...................................... 2 

5. Roční zprávu o činnosti a připravenosti Krajského vojenského velitelství Olomouc 3 

6. Vývoj kriminality a dopravní nehodovosti na území Olomouckého kraje ................. 3 

7. Stav v oblasti obranného plánování – informace ..................................................... 3 

8. Vyhodnocení plánu kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti 
kraje u obcí s rozšířenou působností a obcí za l. pololetí 2021 ............................... 3 

9. Závěr a ukončení jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje ......................... 4 

 

  



Strana 2 (celkem 4) 

 
 

1. Zahájení jednání  

Ing. Hejtman Olomouckého kraje přivítal všechny přítomné členy a hosty na jednání 
Bezpečnostní rady Olomouckého kraje (dále jen bezpečnostní rada) a zahájil jednání. 
Seznámil přítomné s body programu jednání a následně nechal hlasovat o jeho 
schválení: 

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

Jednání bezpečnostní rady bylo zahájeno dne 15. 9. 2021 v 10 hodin 

2. Kontrola úkolů 

Tajemnice bezpečnostní rady informovala o plnění úkolů z předešlého jednání 

bezpečnostní rady. Úkoly byly splněny.   

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 

nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 

přijato. 

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

3. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje a o stavu požární ochrany Olomouckého kraje za rok 2020 

Ředitel HZS Olomouckého kraje shrnul informace týkající se činnosti HZS 

Olomouckého kraje, která byla do značné míry ovlivněna epidemiologickou situací. Dále 

prezentoval výstupy a statistické přehledy z  oblasti prevence, ochrany obyvatelstva a 

dalších, které jsou také dostupné na webových stránkách HZS Olomouckého kraje.  

Závěrem pan ředitel poděkoval Olomouckému kraji za spolupráci, která je na vysoké 

úrovni. 

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

4. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2020 

Ředitelka Zdravotnické záchranná služby Olomouckého kraje (dále jen ZZS) 

v rámci komentáře k předloženému materiálu sdělila, spolupráce se složkami IZS, 

zejména s HZS i PČR, je dlouhodobě na výborné úrovni. Informovala rovněž o nasazení 

sil a prostředků zdravotnické záchranné služby kraje v době řešení epidemie COVID-

19, o pořizování nezbytných osobních ochranných pracovních prostředků a spolupráci 

v rámci Olomouckého kraje s tím související. 

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  



Strana 3 (celkem 4) 

 
 

5. Roční zprávu o činnosti a připravenosti Krajského vojenského velitelství 
Olomouc  

Ředitel Krajského vojenského velitelství Olomouc seznámil přítomné s 

předkládaným materiálem a informoval o pomoci příslušníků Armády ČR v domovech 

pro seniory, nemocnicích i spolupráci s Policií ČR při tzv. akci „Lockdown“. Dále 

informoval o poklesu členů aktivních záloh, kdy nyní Armáda ČR pracuje na náboru a 

opětovném navýšení počtů aktivních záloh. Závěrem všem poděkoval za spolupráci.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

6. Vývoj kriminality a dopravní nehodovosti na území Olomouckého kraje  

Ředitel Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje informoval bezpečnostní 

radu o současném stavu Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, dále shrnul 

statistiky kriminality na jednotlivých územních odborech.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

7. Stav v oblasti obranného plánování – informace 

Zaměstnanec oddělení krizového řízení pro obranné plánování informoval 

bezpečnostní radu o aktuálním stavu v oblasti obranného plánování. Sdělil přítomným, 

že v současné době probíhá zapracování úkolů vyplývajících kraji i obcím s rozšířenou 

působností z nového Plánu operační přípravy státního území do Dílčího plánu obrany 

kraje, ORP. Dále informoval o pravidelné průběžné aktualizaci Dílčího plánu obrany, 

aktualizaci databáze objektů možného napadení a plánované kontrole z Ministerstva 

obrany k přenesené působnosti v oblasti obranného plánování u kraje, ORP Přerov a 

ORP Olomouc. Na závěr sdělil, že úkoly v oblasti obranného plánování plní kraj 

průběžně. Na závěr doplnil, že v listopadu 2021 proběhne kontrola přenesené 

působnosti v oblasti Obranného plánování v Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

8. Vyhodnocení plánu kontrol prováděných v rámci prověřování krizové 
připravenosti kraje u obcí s rozšířenou působností a obcí za l. pololetí 2021 

Tajemnice bezpečnostní rady informovala přítomné o  kontrolách přenesené 

působnosti u ORP. V první pololetí byla provedena kontrola u Městského úřadu 

Šumperk a Magistrátu města Olomouce. V druhém pololetí roku je plánována kontrola 

u Městského úřadu Hranice a Městského úřadu Jeseník. Při kontrolách nebyla zjištěna 



Strana 4 (celkem 4) 

 
 

žádná pochybení ze strany kontrolovaných. Vedoucí oddělení ochrany obyvatelstva a 

krizového řízení HZS Olomouckého kraje, doplnil, že při kontrolách u ORP a obcí byly 

diskutovány zkušenosti s řešení situace Covidu-19 a bylo doporučeno zapracovat nové 

zkušenosti. U jednotlivých obcí bylo provedeno v roce 2020 méně kontrol z důvodu 

epidemiologické situace, letos je plánováno cca 180 kontrol ve spolupráci s tajemníky 

ORP.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  10 PRO  10 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

9. Závěr a ukončení jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

Hejtman Olomouckého kraje poděkoval přítomným a hostů za účast a prezentaci 

materiálů a ukončil jednání bezpečnostní rady v 11:30 hodin.  

Následně proběhlo jednání k celokrajskému cvičení VODA 2021.  

 

Za správnost výpisu: Mgr. Alena Hložková, tajemnice Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

 

  


